

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

ПРИКАЗ

от 30.12.2021, № 808-оси.

*О внесении изменений и дополнений
в Положение об организации перевозок
организованных групп детей образовательных
организаций на территории Ковровского
района и за пределы Ковровского района*

В целях приведения Положения об организации перевозок организованных групп детей образовательных организаций на территории Ковровского района и за пределы Ковровского района в соответствии с требованиями действующего законодательства **приказываю:**

1. Внести в Положение об организации перевозок организованных групп детей образовательных организаций на территории Ковровского района и за пределы Ковровского района, утвержденное приказом управления образования администрации Ковровского района от 14.04.2014 № 126 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1.1. раздела 1 Положения слова «постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городским наземным транспортом» и от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» заменить словами «постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 N 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» и от 23.09.2020 N 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;

1.2. в пункте 2.3.2. раздела 2 и в пункте 5.1. раздела 5 Положения слова «не менее 1 года» заменить словами «не менее 1 года из последних 2 лет»;

1.3. по тексту Положения слова «ОГИБДД ММ МВД России «Ковровский» заменить словами «ОГИБДД МО МВД «Ковровский»;

1.4. пункт 3.1.7. раздела 3 Положения дополнить текстом следующего содержания:

«Подают уведомления в ОГИБДД МО МВД «Ковровский» об организованной перевозке группы детей не позднее 48 часов до начала перевозки в междугородном сообщении и не позднее 24 часов до начала перевозок в городском и пригородном сообщениях»;

1.5. в пункте 3.3.5. раздела 3 Положения слова «более 3 часов» заменить словами «более 12 часов»;

1.6. в пункте 7.4. раздела 7 Положения слова «ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования» заменить словами «ГОСТ 33552-2015.

Межгосударственный стандарт. Автобусы для перевозки детей. Технические требования и методы испытаний»;

1.7. пункт 7.5.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«не менее двух огнетушителей класса ОП-8(з)-А, Б, С, Е, при этом один из огнетушителей емкостью 8 л должен находиться вблизи сиденья водителя, второй емкостью 8 л - в салоне автобуса»;

1.8. пункт 7.5.3. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«не менее чем двумя медицинскими аптечками первой помощи (автомобильные)»;

1.9. пункт 7.5.5. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«знаком аварийной остановки, выполненным по ГОСТу Р 41.27-2001».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник



И.Е. Медведева